

國立基隆女子高級中學校務基金

收支餘絀表

中華民國110年08月份

單位:新臺幣元

第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	209,208,000	13,230,724.00	14,057,000	-826,276.00	-5.88%	141,476,585.00	144,663,000	-3,186,415.00	-2.20%
教學收入	6,655,000	0.00	0	0.00		3,400,651.00	3,480,000	-79,349.00	-2.28%
學雜費收入	14,396,000	0.00	0	0.00		7,605,636.00	7,581,000	24,636.00	0.32%
學雜費減免	-8,019,000	0.00	0	0.00		-4,625,750.00	-4,240,000	-385,750.00	9.10%
建教合作收入	278,000	0.00	0	0.00		420,765.00	139,000	281,765.00	202.71%
其他業務收入	202,553,000	13,230,724.00	14,057,000	-826,276.00	-5.88%	138,075,934.00	141,183,000	-3,107,066.00	-2.20%
學校教學研究補助收入	180,915,000	12,068,000.00	12,068,000	0.00	0.00%	126,182,000.00	126,182,000	0.00	0.00%
其他補助收入	16,788,000	1,116,684.00	1,989,000	-872,316.00	-43.86%	9,770,193.00	12,705,000	-2,934,807.00	-23.10%
雜項業務收入	4,850,000	46,040.00	0	46,040.00		2,123,741.00	2,296,000	-172,259.00	-7.50%
業務成本與費用	234,025,000	17,036,278.00	16,073,000	963,278.00	5.99%	155,123,994.00	160,957,000	-5,833,006.00	-3.62%
教學成本	200,833,000	14,421,054.00	13,846,000	575,054.00	4.15%	129,763,325.00	136,883,000	-7,119,675.00	-5.20%
教學研究及訓輔成本	200,556,000	14,421,054.00	13,846,000	575,054.00	4.15%	129,354,460.00	136,753,000	-7,398,540.00	-5.41%
建教合作成本	277,000	0.00	0	0.00		408,865.00	130,000	278,865.00	214.51%
其他業務成本	907,000	0.00	0	0.00		473,000.00	453,000	20,000.00	4.42%
學生公費及獎勵金	907,000	0.00	0	0.00		473,000.00	453,000	20,000.00	4.42%
管理及總務費用	32,235,000	2,606,948.00	2,227,000	379,948.00	17.06%	24,873,393.00	23,571,000	1,302,393.00	5.53%
管理費用及總務費用	32,235,000	2,606,948.00	2,227,000	379,948.00	17.06%	24,873,393.00	23,571,000	1,302,393.00	5.53%
其他業務費用	50,000	8,276.00	0	8,276.00		14,276.00	50,000	-35,724.00	-71.45%
雜項業務費用	50,000	8,276.00	0	8,276.00		14,276.00	50,000	-35,724.00	-71.45%
業務賸餘(短絀)	-24,817,000	-3,805,554.00	-2,016,000	-1,789,554.00	88.77%	-13,647,409.00	-16,294,000	2,646,591.00	-16.24%
業務外收入	1,613,000	61,764.00	106,000	-44,236.00	-41.73%	909,082.00	1,014,000	-104,918.00	-10.35%
財務收入	345,000	17,645.00	28,000	-10,355.00	-36.98%	132,708.00	224,000	-91,292.00	-40.76%
利息收入	345,000	17,645.00	28,000	-10,355.00	-36.98%	132,708.00	224,000	-91,292.00	-40.76%
其他業務外收入	1,268,000	44,119.00	78,000	-33,881.00	-43.44%	776,374.00	790,000	-13,626.00	-1.72%
資產使用及權利金收入	500,000	2,849.00	15,000	-12,151.00	-81.01%	452,982.00	286,000	166,982.00	58.39%
違規罰款收入	0	0.00	0	0.00		2,021.00	0	2,021.00	
受贈收入	598,000	25,244.00	49,000	-23,756.00	-48.48%	264,130.00	392,000	-127,870.00	-32.62%
雜項收入	170,000	16,026.00	14,000	2,026.00	14.47%	57,241.00	112,000	-54,759.00	-48.89%

國立基隆女子高級中學校務基金

收支餘絀表

中華民國110年08月份

單位:新臺幣元

第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務外費用	1,018,000	22,077.00	83,000	-60,923.00	-73.40%	163,257.00	664,000	-500,743.00	-75.41%
其他業務外費用	1,018,000	22,077.00	83,000	-60,923.00	-73.40%	163,257.00	664,000	-500,743.00	-75.41%
雜項費用	1,018,000	22,077.00	83,000	-60,923.00	-73.40%	163,257.00	664,000	-500,743.00	-75.41%
業務外賸餘(短絀)	595,000	39,687.00	23,000	16,687.00	72.55%	745,825.00	350,000	395,825.00	113.09%
本期賸餘(短絀)	-24,222,000	-3,765,867.00	-1,993,000	-1,772,867.00	88.95%	-12,901,584.00	-15,944,000	3,042,416.00	-19.08%

備註:

- 一、學雜費減免：累計數較多係因減免之學生人數較多所致。
- 二、建教合作收入：累計數較多主要係因110學年度學科能力測驗試務工作費增加防疫經費所致。
- 三、其他補助收入：累計減少係因其他補助收入轉預收收入所致。
- 四、雜項業務收入：累計減少係因重補修收入較少所致。
- 五、教學研究及訓輔成本：累計減少係因兼課鐘點費減少及新冠肺炎疫情三級管制講座等活動未辦所致。
- 六、建教合作成本：累計增加係因增加防疫經費所致。
- 七、管理費用及總務費用：累計增加係因房屋修護費較多所致。
- 八、雜項業務費用：累計減少係因辦理教師甄試費用較少所致。
- 九、利息收入：累計減少係因定存利率降低所致。
- 十、資產使用及權利金收入：累計增加係因租借場地超過預期及及太陽光電建置回饋金所致。
- 十一、受贈收入：累計減少係因受贈收入尚未支用之金額，轉列預收收入所致。
- 十二、雜項收入：累計減少主要係因資源回收及變賣財產殘值收入較少所致。
- 十三、雜項費用：累計減少係因宿舍修繕支出較少，申請教育儲蓄402專戶支出較少所致。
- 十四、本期短絀：實際數係短絀1,290萬1,584元，較預算短絀數1,594萬4,000元，減少短絀304萬2,416元，主要係因業務成本與費用減少所致。

國立基隆女子高級中學校務基金

平衡表

中華民國110年08月31日

單位:新臺幣元

第 1 頁

科 目	金 額	%	科 目	金 額	%
資產	634,228,714.00	100.00	負債	473,124,654.00	74.60
流動資產	93,224,977.00	14.70	流動負債	24,446,435.00	3.85
現金	66,140,614.00	10.43	應付款項	14,210,486.00	2.24
銀行存款	65,990,614.00	10.40	應付代收款	14,210,486.00	2.24
零用及週轉金	150,000.00	0.02	預收款項	10,235,949.00	1.61
流動金融資產	26,970,000.00	4.25	預收收入	10,235,949.00	1.61
其他金融資產－流動	26,970,000.00	4.25	其他負債	448,678,219.00	70.74
預付款項	114,363.00	0.02	遞延負債	7,284,501.00	1.15
預付費用	114,363.00	0.02	遞延收入	7,284,501.00	1.15
投資、長期應收款、貸墊款及準備金	2,025,973.00	0.32	什項負債	441,393,718.00	69.60
準備金	2,025,973.00	0.32	存入保證金	2,045,946.00	0.32
其他準備金	2,025,973.00	0.32	應付代管資產	439,347,772.00	69.27
不動產、廠房及設備	76,925,534.00	12.13	淨值	161,104,060.00	25.40
房屋及建築	29,608,643.00	4.67	基金	192,424,123.00	30.34
房屋及建築	38,201,082.00	6.02	基金	192,424,123.00	30.34
累計折舊－房屋及建築	-8,592,439.00	-1.35	基金	192,424,123.00	30.34
機械及設備	18,133,697.00	2.86	公積	33,581,344.00	5.29
機械及設備	54,012,887.00	8.52	資本公積	33,581,344.00	5.29
累計折舊－機械及設備	-35,879,190.00	-5.66	受贈公積	33,581,344.00	5.29
交通及運輸設備	2,408,081.00	0.38	累積餘絀	-64,901,407.00	-10.23
交通及運輸設備	10,295,113.00	1.62	累積短絀	-64,901,407.00	-10.23
累計折舊－交通及運輸設備	-7,887,032.00	-1.24	累積短絀	-51,999,823.00	-8.20
什項設備	26,775,113.00	4.22	本期短絀	-12,901,584.00	-2.03
什項設備	77,639,992.00	12.24			
累計折舊－什項設備	-50,864,879.00	-8.02			
無形資產	686,532.00	0.11			
無形資產	686,532.00	0.11			
電腦軟體	499,872.00	0.08			
其他無形資產	186,660.00	0.03			

國立基隆女子高級中學校務基金

平衡表

中華民國110年08月31日

單位：新臺幣元

第 2 頁

科 目	金 額	%	科 目	金 額	%
其他資產	461,365,698.00	72.74			
遞延資產	22,017,699.00	3.47			
遞延費用	22,017,699.00	3.47			
什項資產	439,347,999.00	69.27			
暫付及待結轉帳項	227.00	0.00			
代管資產	505,062,325.00	79.63			
累計折舊－代管資產	-65,714,553.00	-10.36			
合 計	634,228,714.00	100.00	合 計	634,228,714.00	100.00

附 註：

1. 信託代理與保證資產科目,本月餘額為 \$700,000.00元
2. 信託代理與保證負債科目,本月餘額為 \$700,000.00元

國立基隆女子高級中學校務基金

產品銷售(營運)量值表

中華民國110年08月份

貨幣單位:新臺幣元

第 1 頁

產 品(營 運 項 目)		本月數 及 累計數	數 量 (營 運 量)			單 位 售 價 (元)(利、費 率)				銷 售 (營 運) 總 值			
名 稱	單 位		實 際 數	預 算 數	占 預 算 數 %	實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
								金 額 (利、費 率)	%			金 額	%
教學訓輔	人	本月數	821	902	91.02	17,565	15,350	2,215	14.42	14,421,054	13,846,000	575,054	4.15
		累計數	821	902	91.02	157,557	151,611	5,946	3.92	129,354,460	136,753,000	-7,398,540	-5.41
建教合作	元	本月數	0	0						0	0	0	
		累計數	0	0						408,865	130,000	278,865	214.51

國立基隆女子高級中學校務基金 固定資產建設改良擴充執行情形明細表

中華民國110年08月份

單位:新臺幣元

第 1 頁

計畫名稱	本年度可用預算數					累計預算 分配數 (2)	執 行 情 形						差異或落後 原因	改進措施
	以前年度 保留數	本 年 度 法 定 預 算 數	本 年 度 奉 准 先 行 辦 理 數	調 整 數	合 計 (1)		累 計 執 行 數				比較增減			
							實支數	應付未 付 數	合計 (3)	% (3)/(2)	金額(4)= (3)-(2)	% (4)/(2)		
一般建築及設備計畫	0	14,706,000	0	0	14,706,000	10,046,000	9,628,925	0	9,628,925	95.85	-417,075	-4.15		
機械及設備	0	3,328,000	0	0	3,328,000	3,168,000	1,982,972	0	1,982,972	62.59	-1,185,028	-37.41	差異係設備刻在請購中。	請業務單位儘速辦理。
機械及設備	0	3,328,000	0	0	3,328,000	3,168,000	1,982,972	0	1,982,972	62.59	-1,185,028	-37.41		
交通及運輸設備	0	4,700,000	0	0	4,700,000	200,000	189,015	0	189,015	94.51	-10,985	-5.49		
交通及運輸設備	0	4,700,000	0	0	4,700,000	200,000	189,015	0	189,015	94.51	-10,985	-5.49		
什項設備	0	6,678,000	0	0	6,678,000	6,678,000	7,456,938	0	7,456,938	111.66	778,938	11.66	因業務單位急需使用設備，致實支數超過預算累計分配數。	請業務單位審慎分配預算。
什項設備	0	6,678,000	0	0	6,678,000	6,678,000	7,456,938	0	7,456,938	111.66	778,938	11.66		
總 計	0	14,706,000	0	0	14,706,000	10,046,000	9,628,925	0	9,628,925	95.85	-417,075	-4.15		
不動產、廠房及設備	0	14,706,000	0	0	14,706,000	10,046,000	9,628,925	0	9,628,925	95.85	-417,075	-4.15		
機械及設備	0	3,328,000	0	0	3,328,000	3,168,000	1,982,972	0	1,982,972	62.59	-1,185,028	-37.41		
交通及運輸設備	0	4,700,000	0	0	4,700,000	200,000	189,015	0	189,015	94.51	-10,985	-5.49		
什項設備	0	6,678,000	0	0	6,678,000	6,678,000	7,456,938	0	7,456,938	111.66	778,938	11.66		
總 計	0	14,706,000	0	0	14,706,000	10,046,000	9,628,925	0	9,628,925	95.85	-417,075	-4.15		